государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная с.Криволучье-Ивановка
муниципального района Красноармейский Самарской области

                                                                    ПРИКАЗ
от 04.09.2025г.                                                                                              120/1 – ОД

О создании школьной службы медиации.

В соответствии с Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"; Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Конвенции о правах ребенка  и в целях создания профилактики правонарушений и
социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов
восстановительного правосудия, формирования у обучающихся умения
регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в ГБОУ СОШ с.Криволучье-Ивановка  школьную службу медиации

на 2025/2026 учебный год.

2. Руководителем и координатором  Школьной службы медиации назначить

учителя биологии и химии Меркулову Надежду Витальевну.

3.  Утвердить список членов Школьной службы медиации в следующем составе:

   Родители:

Лабастова С.Г.

Тыщенко Н.В.

Педагоги:

Меркулова Надежда  Витальевна – учитель биологии и химии,
руководительшкольной службы медиации;

Кулькова Наталия Александровна- учитель начальных классов

   Обучающиеся:

 Соловьева Екатерина  – ученица 8 класса;

 Фёдорова Софья – ученик 7 класса.

4. Утвердить следующие функциональные обязанности:

4.1. Для руководителя:

- осуществлять общее руководство деятельности  школьной службы медиации;

- проектировать работу школьной службы медиации;

- осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел
и другими службами;

- отвечает за качество и эффективную деятельность службы;

- анализирует работу школьной службы медиации.

4.2. Для членов:

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами;

- проводить примирительную встречу;

- вести записи об итогах встреч.

5. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2025-2026 учебный год
(Приложение  1).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Директор школы                                                 Г.М.Ефименко

Ф.И.О. Дата

		2025-09-04T13:52:35+0400
	Ефименко Г.М.